Preisliste
KARMANN-MOBIL
auf VW-Transporter
Fahrgestell




Wohnaufbau
und Fahrgestell

Winterfester Wohnaufbau, voll isoliert,
1,88 m Stehhohe.

Seitenwande, Vorderwand, Heck und
Dach sind mit PVC-Strukturfolie
beschichtet und voll abwaschbar.

Der Boden ist mit strapazierfahigem
PVC-Belag versehen. Der gesamte
Aufbau ist mit einbrennlackierten
Alublechen 0,7 mm beplankt. Die Seiten
sind profiliert, Heck, Dach und
Vorderwand sind glatt.

Eine Profilstahl-Bodengruppe, mit dem
Fahrgestell verschraubt und ver-
schweiBt, tragt den Aufbau.

VW-Transporter-Fahrgestell,
70-PS-Motor, incl. abschlieBbarem
Handschuhkastendeckel, verstarkte
StoBdampfer hinten, Stoff-Polsterung
flir Fahrer- und Beifahrersitz, Kopf-
stlitzen und Automatik-Sicherheits-
gurte, Bremskraftverstarker, Schalt-
tafel-Polsterung, vorbereitet fiir nach-
traglichen Radioeinbau.

Standard-
ausstattung

Rundsitzgruppe, als Schlafflache
ca. 190x190 cm umzubauen.

Die Auflagekissen aus 12 cm dickem
Schaumstoff sind mit schwerem Mdobel-
stoff bezogen.

Verstellbarer EBtisch mit abwaschbarer,
hitzebesténdiger Melamin-Harz-
Oberflache.

Mobel aus ca. 13 mm starken
Sperrholzplatten in Teakholzdekor,
voll abwaschbar.

Zwei Dachstaukasten hinten und je ein
Dachstaukasten links und rechts.

Zweiteilige Wohnraumtir mit Boden-
lGftung.

Waschraum mit Spiegel, Waschbecken,
Ablage und Becherhalter. Stauraum
unter dem linken Bettkasten fiir Tota-lI-
Toilette durch eine Klappe gegen-
tiber dem Waschbecken zuganglich.

Zwei 13-I-Frischwasserkanister unter
dem Becken.

Kleiderschrank zwischen Waschraum
und Fahrkabine.

Durchgang zur Fahrkabine mit Vorhang.

Kiiche mit Abdeckung, einteiligem
Nirosta-Oberteil mit eingezogener
Spiile, zweiflammigem Kocher,
80-I-Schrank und zusétzlichem Hange-
schrank. AbschlieBbarer Raum fiir
5-kg-Gasflasche mit Halter, Gasregler
und Schlauch.

Ausstellbares Heckfenster, zwei feste
Seitenfenster im Wohnraum und ein
Milchglasfenster im Waschraum mit
Schiebellifter. Alle Fenster sind doppelt
verglast und griin getont.

Stores und Ubergardinen an allen
Fenstern des Wohnraumes.

Ausstellbarer Dachlufter 500 x 500 mm
mit Verdunkelungs- und Moskito-Rollo
im Wohn/Kiichenbereich. Ausstelien
auch bei Regen durch breiten
Uberstand méglich.

Elektrische 12-V-Wasserpumpe mit
Druckautomatik fiir Kliche und Wasch-
raum. Eine 220-V-AuBensteckdose.

Je eine 220-V-Innensteckdose im
Wohn- und Waschraum. Drei 12-V-
Transistorenleuchten im Wohnraum,
Kiichenbereich und Waschraum. \_’“

Reserverad in einer Mulde hinter der
vorderen StoBstange, an der Vorder-
wand befestigt.




KARMANN-
MOBIL-Aufbau

VW-Fahrgestell
it 70-PS-Motor

Sonderausstattungen *

S111 Duscheinrichtung

S112 Dachlifter im Waschraum

S113 Ladegerat

S114 elektron. Regelautomatic fiir
Ladegerat (nur mit S113)

S115 2. Batterie mit Trennrelais

S116 25--Abwassertank Kiiche

S117 25--Abwassertank Waschraum

S118 Moskito-Rollo fiir Heckfenster

S211 Gepackmulde

S212 Trumatic-Gasheizung E 2300

S213 Tota-llI-Toilette

S214 5-kg-Gasflasche, gefiillt

S215 Gas-Durchlauferhitzer

S216 Zusatzlich 220-Volt-Steckdose
tber der Kiicheneinrichtung

S217 Seitenfenster li./re. ausstellbar

S$218 Niveauregelung

S Anhangekupplung
(werkseitiger Einbau)

Nebenkosten:

TUV-Gebiihren
Bereitstellung fiir Selbstabholung
oder Frachtkosten

Modell S
Standard

12 674—"

14 270,50**
26 944,50

245,—
98,50
185—

298,50
195,—
145,—
145,—
138,50
395—
1:295—
298,50
58,—
695,—

19—
140,—
465,—

850,—

42,18
125,—

Modell SK
mit 60-1-Eiektrolux-
Kiithischrank

13 174—*

14 270,50™
27 444,50

245,—
98,50
185,—

298,50
195,—
145,—
145—
138,50
395,—
1.295,—
298,50
58,—
695,—

19—
140,—
465 —

850,—

42,18
125—
je nach Entfernurg

Modell K
Komfort

14 374,—"

14 270,50**
28 644,50

Serie
Serie
Serie

Serie
Serie
Serie
Serie
Serie
395,—
1295 —
298,50
58,—
695,—

9=
140,—
485,—

850,—

42,18
125,—

*

Unverbindliche
Preisempfehlungen
ab Werk incl. USt.
der Fa. W. Karmann
GmbH, Osnabriick

*%

Unverbindliche
Preisempfehlungen
ab Werk incl. USt.
derVolkswagenwerk
AG

Stend 1.9.77
Anderingenvorbehalten
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